Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Выльгортская средняя общеобразовательная

школа №2› им. В.П.Налимова

ПРИКАЗ
от 21 февраля 2024г. № 88

с. Выльгорт

О проведении общешкольного конкурса «Битва хоров».

В рамках Года Семьи в Российской Федерации и согласно

общешкольному плану воспитательной работы на 2023-2024 учебный год в
целях популяризации госполитики в сфере защиты семьи и сохранения

традиционных семейных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Провести с 12 марта по 20 марта 2024 года общешкольный конкурс

«Битва хоров» среди обучающихся и семей 1-11 классов.

П.2. Утвердить состав оргкомитета фестиваля:

Власова Г.Ф. — зам. директора по ВР

Папырина Е.В. — советник директора по воспитанию

Малиновская М.С. — педагог-организатор

П.3.Утвердить состав жюри для подведения итогов фестиваля:

Торлопова Р.С. — директор школы

Китюх В.В. — педагог-психолог, учитель музыки

Орловская О.Б. — педагог-организатор, хореограф

Боднарюк Ю.Е. — педагог-психолог

Королев В.М. - учитель коми языка

Ичеткина .Н. — учитель начальных классов, музыки

П.4.Подвести итоги общешкольного конкурса 20 марта 2024 года. Наградить

победителей и призеров дипломами и сладкими подарками, участников

дипломами.

П.5.Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР

Власову Г.Ф.

Директор школы. м Р.С.Торлопова

| к
ут: Ч : |
| 4 ы |

«Утверждаю»:

Р.С. Торлопова

2 2024 года
Директор школы

Положение
об общешкольном конкурсе «Битва хоров»

1.Общие положения. /

1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и проведений общешкольного

конкурса «Битва хоров». А ре’

1.2.Конкурс проводится в рамках Года семьи в ЫВЕНИАОЙ т

2.Цель и задачи конкурса:

- совершенствование связи семьи и школы через привлечение родителей к совместным с

детьми общешкольным мероприятиям;

- формирование чувства патриотизма и духовно-нравственных качеств у школьников;

- воспитание художественного вкуса и сценической культуры у подрастающего

поколения;

- раскрытие творческих способностей детей;

- воспитание чувства коллективизма, товарищества, творческого мышления.

3.Время и место проведения конкурса.

Конкурс проводится в МБОУ «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2» с

12, марта по 20 марта 2024 года.

4.Участники конкурса.

4.1.В конкурсе принимают участие обучающиеся, классные руководители и родители

1-11 классов по возрастным группам:

1-е классы

2-е классы

3-е классы

4-е классы

5-е классы

6-е классы

7-е классы

8-е классы

9-10-11 классы

5.Требования к выступлениям.

5.1.Выступление должно представлять коллективный номер: исполнение песни, стихов,

танцев, посвященных семье, семейным ценностям.

5.2.Песня должна исполняться непосредственно участниками конкурса «вживую» на

русском или коми языке.

5.3.В качестве фонограммы может быть использовано как живое сопровождение

аккомпаниатора на любом музыкальном инструменте, акапельное исполнение, так и

качественная музыкальная запись (минус).

5.4.Допускается использование костюмов, видеоряда, танцевальной поддержки и т.д.

5.5.Хронометраж выступления -— не более 7 минут.

6.Критерии оценивания конкурса.

6.1.Выступление оценивается по следующим критериям:

Критерий 1. Техника исполнения:

- вокальное мастерство;

- чистота интонации;

- четкая дикция;

- знание текста;

- эмоциональность и выразительность выступления.

Критерий 2. Сценическая культура:

- внешний вид;

- реквизит, костюмы;

- артистизм, пластичность движений;

- + 1 балл за отсутствие негативных поведенческих единиц на сцене во время

выступления.

Критерий 3.

- выбор репертуара в соответствии с возрастными особенностями;

- обязательное участие родителей и классного руководителя

Критерий 4.

- сопровождение (мультимедийное, подтанцовка, группа поддержки).

6.2. За каждый критерий класс получает 1 балл при его наличии, при отсутствии — 0

баллов. В целом класс может получить максимум 11 баллов.

7.Подведение итогов конкурса.

7.1.Победители конкурса награждаются дипломами (1,2,3 место) по возрастным

категориям и сладкими призами, участники — дипломами.

«Утверждаю»:

брекет школы 27 /__ Р.С.Торлопова

График — ый

проведения общешкольного конкурса «Битва хоров»,

посвященного Году семьи в Российской Федерации.

12 марта - 1-е классы - 13.00 часов

2-е классы - 14.00 часов

13 марта - 3-е классы - 13.00 часов

4-е классы - 14.00 часов

14 марта - 5-е классы - 14.00 часов

15 марта - 6-е классы - 14.00 часов

18 марта - 7-е классы - 14.00 часов

19 марта - 8-е классы - 14.00 часов

20 марта - 9-10-11 классы - 14.30 часов

		2024-03-01T14:00:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫЛЬГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ИМ.В.П. НАЛИМОВА